(possum) potest 28	(studium) studio 24
(praedico) predicarent 20-21	subsidium 13-14
(principalis) principalior 12	sum 12; est 12; sunt 17; sit 8; sint 26; esse
(principatus) principatum 23-24	1, 10
(princeps) principes 12	(summa) summam 19
pro 9, 10, 17	(suppleo) suppleat 28
(produco) produxit 1-2	(supplico) supplicat 7
(proficio) profecti 18	(supplicatio) supplicationem 7-8
protector 13	suppliciter 11
(pugnator) pugnatore 25	(suus) sua 1
quam 4	tam 8, 30
quamuis 25	tanquam 9
-que 16, 18, 30	(tantus) tanti 13; tanto 26
qui 12, 16, 21; que 23; quod 28; quo 15;	(terra) terram 5
quibus 15	(totus) totam 27
quidem 11	unusquisque 2
Raymundus 7	ut 12, 14, 31; vt 2, 8, 29
(reduco) reducere 5	(veritas) ueritatem 19
(rex) regem 10, 30; reges 12	(vester) vestra 28; uestri 31; uestre 7;
(regius) regiam 26	uidelicet 14
(religiosus) religiosi 15-16	(vilipendo) uilipendunt 21-22
(reverendus) reuerenda 28	(vir) uiri 16
(sanctus) sancte 16	(vita) uitam 20
sane 22	(vivo) uiuere 17; viuencium 5
sapientia 1; sapientiam 19	(vos) uos 27
scientia 23	(veritas) veritatis 4, 24, 32
(sentio) senciati 3	(via) viam 4
(sitio) sicientes 17	(ydioma) ydiomata 18
sive 15	(zelus) zelo 20
(spes) spem 27	

3. *Petició a l'Estudi de París*

Ff. 59d-61b.

Deo fidelis est ac summa karitate succensus, qui in cognitionem 1
 et dilectionem summe sapientie et amoris ignorantes dirigens, cecos
 illuminans, mortuos in uiam uite reducens, pro testa-[f. 60a]-mento
 Dei sui aduersitates et corporalis mortis pericula non formidat: glo-
 riam et magnum decorem eius, quis enarrabit? Generationes infide- 5
 lium, qui hodierna die Deum nesciunt, quis enumerabit? Quot ab
 errorum cecitate in infernorum tenebras labuntur, quis excogitabit?
 Proth dolor, tanta dampna merito plange deuota plebs fidelium
 christiana. O fons superne sciencie, que Parysius tot tante auctorita-
 tis professores inebriasti doctrina mirifica, extende torrentes tuos ad 10
 terras infidelium, et irriga errancium corda penitus arida rore celi,

expelle tenebras, aperi eis radios eterni luminis; heu, quando ambulabunt omnes gentes in lumine tuo, et omnis homo ambulans in splendore solis tui uidebit salutare Dei? Desiderio magno desideravi hoc ego, Raymundus Lullii, quod summe desiderabile est omnibus [f. 60b] fidelibus christianis, et ab hiis perfectibile, quorum intellectus summa sapientia diuinitus illustrauit; felix est illa vniuersitas, que tot gignit fidei defensores, et felix illa ciuitas, cuius milites armati sapientia et deuotione Christi possunt barbaras nationes subdere summo regi; quando «adorabit te omnis terra, Deus, psallet et benedicet nomini tuo»; et «omnes tribus et lingue seruient tibi».

Consideretis hoc, reuerendi patres et domini, intellectibus et uoluntatibus quorum est obiectum summa ueritas et summa bonitas, quoniam, sicut Deus est intelligibilis et amabilis, quia summe uerus, summe bonus, sic ubique et multum, quia inmensus, et in omni tempore assidue, quia eternus. O quam felices fuere apostoli et martires, quia «in omnem terram exiuit sonus eorum et in fines orbis terre uerba eorum» predicantium Ihesum Christum. O quam preciosa mors eorum [f. 60c] in conspectu Domini, que multos de morte reuocauit ad uitam. O utinam essent modo multi tales uiarum illorum reparatores, quoniam ualde gloriosum et necessarium esset toti populo christiano, quia sicut ego scio, quoniam expertus sum, multi sunt philosophi Arabum, qui ad perfidiam Macometi christicolas peruertere nituntur et inproperant nobis infideles filii, dicentes: «Ubi est deus eorum»; et preterea Iudei et Sarraceni, prout possunt, conantur Tartaros in suas sectas inducere. Et si contingat, quod absit, Tartaros esse Iudeos uel Sarracenos, uel eos condere per se sectam, timendum est ne cedat in tocius christianitatis inconparabile detrimentum, sicut accidit de secta Macometi, qua inuenta, Sarraceni irruerunt super nos, et quasi tertia pars christianitatis cecidit. Innumerabilis est illa Tartarorum generatio. In breui quidem [f. 60d] tempore multa sibi regna et principatus manu bellica subiugauit. Uidete, reuerendi patres et domini, magnum iminere periculum toti Ecclesie Dei; et nisi sapientia et deuotio uestra, qua tota christianitas sustinetur, Sarracenorum perfidie opponat clipeum salutarem, et si negligat impetuus torrentem Tartaricum refrenare, nolo ulterius dicere. Sed pensate quid poterit euenire; et mirum est quod plures sint aduersarii Dei quam defensores, et plures homines uituperent illum quam laudent, et Deus homo propter homines factus est, et ipse homo mortuus est, ut eos uiuificaret, et multi etiam ab vnitate Ecclesie Dei iam declinauerunt, ut Greci et multi alii scismatici. Consideretis quantum malum pro bono Deo redditur et quantum obprobrium ab eis qui ad laudandum eum creati sunt, et quanta persecutio nobis fidelibus imi-[f. 61a]-neat, et de qua ques-

tione simus Deo in extremo iudicio responsuri, cum requiret a nobis 55
 mortem eorum, qui nostris predicationibus et exemplis debuerant
 uita perfrui sempiterna. Hic consciencie stimulus me remordet et
 coegit me uenire ad uos, quorum summe discretionis et sapientie
 interest ordinare circa tantum negotium, tam pium, tam merito-
 rium, tam Deo gratum seruicium et utile toti mundo, uidelicet, 60
 quod hic Parysius, ubi fons diuine scientie oritur, ubi ueritatis lucerna
 refulget populis christianis, fundaretur studium Arabicum,
 Tartaricum et Grecum, ut nos linguas aduersariorum Dei et nostro-
 rum docti, predicando et docendo illis, possimus in gladio ueritatis
 eorum uincere falsitates, et reddere populum Deo acceptabilem et 65
 inimicos conuertere in amicos; quod, si fiat (et placeat Deo quod sic),
 maximam quidem pro nobis suscipiet christianitas exaltationem et
 dilationem, et huius rei tam [f. 61b] inestimabilis eritis fundamen-
 tum; et tu, Parysius vniuersitas, nequaquam eris minima in doctori-
 bus tuis, ex te enim exiet lux vniuersis gentibus et perhibebis testi- 70
 monium ueritati, et confluent ad te magistri et discipuli tui de
 longe, et vniuersi haurient de te scientias vniuersas. Quid habebunt
 boni Greci et Arabes in uoluminibus suis, quin sit tibi notum, cum
 sine interprete linguas eorum intellexeritis? Quis extimabit quanta
 laus, quantus honor Deo, quanta karitatis compassio erga miseros 75
 errantes et quantum bonum in hoc et ex hoc loco sequetur? Et hoc
 leuiter fieri potest, si illustri regi Francie preces uestras porrexeritis
 ut ipse, qui nobilissimus est inter reges terre, huic nobilissimo nego-
 tio inter omnia negotia largiri dignetur suam benemeritam elemosi-
 nam, uidelicet predictum studium seu studia fundare et dotare. 80